predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notória 
especialização, vedada a inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação: 
... 
f) treinamento e aperfeiçoamento de pessoal; 

6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
6.1. O valor da inscrição individual é de R$1.300,00 (um mil e trezentos reais),  com desconto 
promocional para Bonfinópolis de Minas, com 5  (cinco) ou mais participantes o valor e de 
950,00 ( novecentos e cinquenta reais ) individual, sendo que as 5 inscrições somam o valor 
é de R$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais). 

7. LOCAL/PRAZO PARA ENTREGA/EXECUÇÃO: O curso será realizado em Belo 

Horizonte-MG, no período de 10 a 13/02/2026. 
8. DEMONSTRAÇÃO DA COMPATIBILIDADE DA PREVISÃO DE RECURSOS 
ORÇAMENTÁRIOS COM O COMPROMISSO A SER ASSUMIDO: 
8.1. Há previsão de recursos orçamentários com o compromisso assumido, sendo que as